בית משפט הצהיר בעבר את אי שביעות רצונו מקיומם של עדי מדינה, אך עם זאת קבע שישנו קושי רב בשמירה על החוק ללא עזרתם<sup>6</sup>. לא פעם נוצרו בעיות משפטיות שגרמו נזק גדול למדינה, או לעד, בעקבות תקלות שונות, כמו חוסר ידע של הדין, או אי הבנה של

<sup>1</sup> סעיף 54א(א) לפקודת הראיות - התשל"א 1971

<sup>2</sup> פרשות השחיתות - דילמת עדי המדינה - עמית בן ארויה - 23.4.2010

<sup>3</sup> זהירות - עדי מדינה - עו"ד אברהם פכטר - 10.9.2003

<sup>4</sup> האם לתת לחשוד מעמד של עד מדינה - אלון וניני - 27.1.2014

<sup>5</sup> החקירה המשטרית והמודיעין האנושי - גדי אשד - משפט וצבא - עמ' 240 - 2006

<sup>44</sup> המשרד לביטחון פנים - קישור - [mops.gov.il/crimandsociety/witnessprotectionbackground.aspx](https://mops.gov.il/crimandsociety/witnessprotectionbackground.aspx)

<sup>45</sup> תוכנית להגנה על עדים בישראל - מזכירות הממשלה - החלטה מס. 4619 של הממשלה מיום 01.01.2006

<sup>46</sup> חוק להגנת עדים - התשס"ט - 2008

הגנה הבא לידי ביטוי בהיבטים של אבטחה, אך יש לדעת שקיימים היבטים שיקומיים בתוך התוכנית. ישנם שני הגדרות לסוגי עדים הזקוקים להגנה כלשהי מצדה של המדינה, שאינם עומדים באותם רמות סיכון פגיעה. העד הראשון הוא "עד מאוים" - אשר על פי הערכה מקצועית של המשטרה הוא נתון או עלול להיות נתון לאיום על חייו, שלומו או בריאותו, שלו או של בן משפחתו.

כמובן שלדעתי סמכויות אלו מתבקשות ותואמות את המציאות, בה מאבטחי הרשות - על אף היותם אזרחים - צריכים להגן על עד מדינה, ואף ישנו צורך להרחיב את סמכויותיהם לאלו של משטרת ישראל ברמת השימוש בכוח וסמכויות

<sup>47</sup> הרשות להגנת עדים - עו"ד אסף דוק - 10.8.2014
<sup>48</sup> חוק להגנה על עדים (תיקון), התש"ע - 2010

מעצר חשודים. סמכויות השוטר ניתנות לו ככלים שבעזרתן יוכל להגן על הציבור וכך גם יש להעניק סמכויות למאבטחי הרשות שצריכים להגן על העד, שנחשב בזמן עדותו כנכס חשוב עבור המדינה. גם כאשר העד מוסתר היטב על ידי הרשות הפגיעה בו תיתכן, שהרי המופללים מנסים לדלות מידע אודותיו ומקום מסתורו בכדי לשים את ידם עליו ולגמול לו עבור בגידתו.

אני סבור שבשנים הבאות עד מדינה יהיה נפוץ יותר ויותר במדינת ישראל והדבר ישתלם לנו כחברה. לצד זה הוסיף, כי העבריינים של היום כבר מכירים היטב דפוס פעולה זה על כל היבטיו, ולכן חשוב מאוד שהמשטרה והפרקליטות ישכילו היטב ולא התפתו לפני שהם מביאים אדם אינטרסנט שפגע בציבור לשירות החוק.

## 8. ביבליוגרפיה

1. סעיף 54א(א) לפקודת הראיות - התשל"א 1971
2. פרשות השחיתות - דילמת עדי המדינה - עמית בן ארויה - 23.4.2010
3. זהירות - עדי מדינה - עו"ד אברהם פכטר - 10.9.2003
4. האם לתת לחשוד מעמד של עד מדינה - אלון וניני - 27.1.2014
5. החקירה המשטרתית והמודיעין האנושי - גדי אשד - משפט וצבא - עמ' 240 - 2006
6. הנורמות הקבועות לענישת עדי מדינה - ד"ר חיים שטנגר - 19.1.2014
7.

ע"פ 7450/01 אשרף אבו ליטאף נגד מדינת ישראל
28. עד מדינה: שתי הערות למבחן האמונה הסובייקטיבית - גיל עשת, עמ' 294-296
29. עד מדינה: "מצפה למוות כל הזמן" - רוני זינגר - 16.8.2013 - חדשות 2 (חשיפה של אנשי הרשות).
30. תוכנית להגנה על עדים בישראל - מזכירות הממשלה - החלטה מס. 4619 של הממשלה מיום 01.01.2006
31. חוק להגנת עדים - התשס"ט – 2008
32. הרשות להגנת עדים - עו"ד אסף דוק - 10.8.2014
33. חוק להגנה על עדים (תיקון), התש"ע – 2010

### מקורות באנגלית

1. Turning King's Evidence: The Prosecution of Crime in Late Medieval England - Author(s): A. J. Musson - Source: Oxford Journal of Legal Studies, Vol. 19, No. 3 (Autumn, 1999), pp. 467-479
2. A history of the criminal law of England - J.F. Stephen, London 1883 - p. 64